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09 00 - 09 15 
 Velkommen /ved overborgmester Frank Jensen
  Introduktion /ved sundheds- og omsorgsborgmester Ninna Thomsen og socialborgmester Mikkel Warming

0915-0925

Præsentation af ’Københavnermodellen’ – udkast til forsøgsordning med kontrolleret legalisering af hash 
/ved vicekontorchef i Socialforvaltningen Eva Stokbro

0925-0955

Oplæg fra Washington State; om den anvendte model for legalisering i staten samt erfaringer og anbefalinger omkring legalisering af hash. 
(oplægsholder ikke endeligt bekræftet)

0955-1015

Pause

1015- 10 35

Erfaringerne fra Holland ved /Roel Kerssemakers Senior Health Education Officer, Jellinik Instituttet, Holland

Hvordan bør modellen justeres med henblik på

•	 håndtering af hash-turisme 
•	 minimering af kriminalitet 

•	 minimering af risiko for hash-psykoser 
•	 strategisk arbejde med forebyggelse og behandling, herunder forebyggelse af overgang til hårdere stoffer. 

1035-1050

Reduktion af organiseret kriminalitet ved/ Kim Møller, adjunkt, Center for Rusmiddelforskning, Aarhus Universitet

Hvad bør man tage højde for i en forsøgsordning, så

•	 den kriminelle aktivitet fra hashmarkedet ikke blot flytter over i andre kriminelle aktiviteter
•	 det legale marked videst muligt udkonkurrerer det illegale marked

•	 de legale produkter giver færrest mulige skader

fortsættes



fortsat

1050-1100

Forebyggelse og behandling blandt unge ved / Dan Orbe, souschef og dokumentationskoordinator i 
U-turn, Københavns Kommunes åbne, anonyme rådgivning for unge, der ryger hash eller tager stoffer

Hvordan bør modellen justeres, så

•	 den ikke øger tilgangen af brugere og forbruget blandt hashbrugere, men mindsker tilgang og forbrug
•	 den ikke øger risiko for, men mindsker risiko for misbrug og eksklusion blandt udsatte unge

•	 den styrker mulighederne for rådgivning og behandling

1100- 1120

Vil cannabiskulturen overleve legalisering? ved /Willy Pedersen, professor i sociologi, Oslo Universitet

•	 Hvad kendetegner ungdomstrends knyttet til cannabisbrug?
•	 Hvordan vil disse ungdomstrends blive påvirket af en legalisering af cannabis?

•	 Har forskellige reguleringsalternativer forskellige konsekvenser?

1120-1140

Pause

1140- 1250

Spørgsmål fra panelet og evt. fra salen

1250-1300

Afrunding og tak for i dag ved/ overborgmester Frank Jensen
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